PAGE
2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 31.05.2016 № 168-па
г. Северодвинск Архангельской области

О проведении учебных сборов
с гражданами мужского пола,

проходящими подготовку по

основам военной службы

В соответствии с пунктом 37 Инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования и учебных пунктах, утвержденной совместным приказом Министра обороны Российской Федерации № 96 и Министерства образования и науки Российской Федерации от 24.02.2010 № 134, распоряжением Губернатора Архангельской области от 13.08.2010 № 810-р «Об организации обучения граждан Российской Федерации, проживающих на территории Архангельской области и Ненецкого автономного округа, начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования и учебных пунктах», распоряжением Губернатора Архангельской области от 13.05.2016 № 370-р «О проведении пятидневных учебных сборов с гражданами, обучающимися начальным знаниям в области обороны и прошедшими подготовку по основам военной службы в муниципальных общеобразовательных организациях муниципальных образований Архангельской области, государственных образовательных организациях Архангельской области, реализующих программы среднего общего образования, государственных профессиональных образовательных организациях Архангельской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению образования Администрации Северодвинска, руководителям технического колледжа ФГАОУ ВПО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова» в городе Северодвинске, НОУ СПО «Северодвинский колледж управления и информационных технологий», ГБПОУ «Техникум судостроения и машиностроения», ГАОУ СПУО ТСД и Т, ГАПОУ «Северодвинский техникум социальной инфраструктуры», ГБПОУ «Техникум судостроения и судоремонта», ГБОУ НПО ПУ № 38:

1.1. Провести в мае-июне 2016 года пятидневные учебные сборы с гражданами мужского пола, обучающимися в 10-х классах образовательных учреждений среднего (полного) общего образования и на предпоследних курсах государственных профессиональных образовательных организаций, методом отдельных однодневных выходов граждан к местам проведения занятий, с использованием учебно-материальной базы образовательных учреждений и шефствующих воинских частей.
1.2. Осуществить планирование, организацию и методическое обеспечение учебных сборов, определить состав граждан, привлекаемых на сборы.

1.3. Назначить ответственных лиц за проведение учебных сборов.

2. Предложить командиру войсковой части 69299 оказать помощь в изучении размещения и быта военнослужащих, организации караульной и внутренней служб и в проведении других занятий по строевой, огневой, тактической, физической и медицинской подготовке, а также по изучению вопросов радиационной, химической и биологической защиты войск с учащимися подшефных образовательных учреждений во время учебных сборов.

3.  Согласовать План мероприятий подготовки и проведения учебных сборов в мае- июне 2016 года с гражданами мужского пола, проходящими подготовку по основам военной службы, утвержденный приказом начальника отдела военного комиссариата Архангельской области по городу Северодвинск от 24.05.2016 № 88.

4. Предложить отделу военного комиссариата Архангельской области по городу Северодвинск предоставить в Администрацию Северодвинска к 1 октября 2016 года информацию об итогах проведения учебных сборов с гражданами.

5. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном Интернет - сайте Администрации Северодвинска.
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам.
Мэр Северодвинска                                                                                                  М.А. Гмырин